

RPO Levnadsvanor Mötesanteckningar 2023-11-27

Tid och plats

Den 27 november kl.13.00-14.00, digitalt via teams

Närvarande

Malin Skogström (Region Skåne), Susanna Stenevi Lundgren (Region Skåne), Klara Nypelius Standley (RCC, Region Skåne), Carina Svärd (Region Blekinge), Johanna Morin (Region Blekinge), Mats Neumann (Region Halland), Angelica Arvidsson (Region Kronoberg), Pia Andersen (Region Kronoberg), Susanne Johansson (Region Halland), Christer Lindblad (Södra sjukvårdsregionen)

Sekreterare

Jill Persson (Region Skåne)

Implementering (Region Kronoberg)

Pia Andersen hade en kort dragning om implementering. Region Kronoberg har använt checklista för implementering.

På Folkhälsomyndighetens hemsida finns stöd, filmer samt checklistan.

[Att lyckas med implementering inom folkhälsområdet — Folkhälsomyndigheten \(folkhalsomyndigheten.se\)](https://www.folkhalsomyndigheten.se/att-lyckas-med-implementering-inom-folkhalsoomradet)

Bildspelet bifogas anteckningarna.

Region Blekinges FOU använder sig av [CES metod för implementering \(regionstockholm.se\)](https://regionstockholm.se/ces-metod-for-implementering)

Förslag att ha implementering på agendan varje möte, för att tipsa och berätta för gruppen.

Rapport NPO levnadsvanor

En presentation från NPO levnadsvanor har gått ut via mail inför mötet.

Förtydligande kring seminarium för Patientorganisationer den 13 mars är att den ska nå patientorganisationer på bred front.

Malin kollar upp hur inbjudan kommer att gå ut.

Uppföljning - NPE, omotiverade könsskillnader kopplade till levnadsvanor

Susanne har skickat statistik över data som de extraherat från NPE, omotiverade könsskillnader kopplade till levnadsvanor.

Halland – enligt statistik från 2021 är det fler män som upplever att de fått frågan om levnadsvanor.

Blekinge – enligt statistik från 2022 upplever män att de får fler frågor än kvinnor kring levnadsvanor.

Skåne – enligt statistik från 2022 får män oftare frågor kring levnadsvanor än kvinnor.

Män har oftare fler och starkare riskfaktorer, så kanske inte så oväntat att statistiken ser ut som den gör samtidigt behöver frågan ställas lika ofta i båda grupperna eller i alla fall bör det inte vara så stor skillnad mellan män/kvinnor.

Hade varit intressant att se statistiken fördelat över åldersgrupp.

Susanna Stenevi Lundgren kollar upp om det går att lägga till egna frågor lokalt till den nationella patientenkäten.

Svar från alexander.dozet@skane.se (Avd HSS Skåne)

År 2022 Psykiatri (Öppen och Slutet, Barn och Vuxenpsykiatri), Primärvård (Vårdcentraler), SVF (cancer) samt Akutmottagningar

År 2023 Somatik (Öppen och slutenvård), Primärvård, SVF (Cancer) samt Akutmottagningar

År 2024 Psykiatri ((Öppen och Slutet, Barn och Vuxenpsykiatri), Primärvård, SVF (Cancer) samt Akutmottagningar

Levnadsvanor ingår inte i Psykatrimätningen eller SVF Cancer men finns i de andra mätningarna.

Alla mätningar deltar regionerna i minst vartannat år, men RS tillsammans med några andra regioner kör Primärvården och Akutmottagningar varje år.

Man kan välja till egna frågor.

Dock är det högst tio frågor som tillhör i grundupphandlingen. Vi ställer redan ett antal men det kanske finns utrymme att ställa några till.

Frågorna kan man ta från ett bibliotek som finns tillhands men även göra egna frågor.

Från och med våren 2024 har vi tillgång till ett eget enkätverktyg i Skåne om man vill göra egna mätningar som inte får plats inom de nationella.

Uppföljning: Ansvarsområde solvanor/cancerprevention

Hur ser det ut i respektive region? Vem jobbar med det?

Det ser olika ut i regionerna men det är samma budskap som ges.

Hur jobbar regionerna med det/vem äger frågan?

Klara kontaktar cancersamordnaren i resp region för att få en samlad bild över Södra sjukvårdsregionen. Återredovisar till RPO.

Övrigt

Nästa möte den 7 februari 2024 behåller vi trots att det krockar med SLS preventionsdag.

Att fundera till nästa möte: Önskas samarbete med andra RPO?

Färdigställ pratmanus till gemensam PPT (Susanne Johansson samlar in)